
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

8
.5

.2
0
2
1
 1

1
:3

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Adéla Pecková 

Číslo studenta:  E16597 

Název diplomové práce:  Územní dimenze regionální politiky s akcentem na integrované projekty v ČR 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je zachytit integrované nástroje územní dimenze, které 

představují nový prvek regionální politiky v programovém období 2014-2020 

a navrhnout vhodný způsob pro hodnocení jejich dopadů do území. Současně jsou 

hledány odpovědi na stanovené čtyři výzkumné otázky. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa, specializace Regionální rozvoj 

Akademický rok: 2020/21 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se věnuje velmi aktuálnímu tématu, které bylo novinkou realizace kohezní politiky minulého 

programového období. S tím souvisí i určitá úskalí při získávání potřebných dat. Nicméně lze konstatovat, že 

autorka se i s tímto dokázala zvýšeným úsilím vypořádat. 

Zkoumaný problém je založen na určení relevantní teoretické znalostní bázi. Těžiště práce představuje analýzu 

ITI jednotlivých metropolitních oblastí a aglomerací, zpracovanou velmi systematicky, z různých úhlů pohledu 

a vyváženě z hlediska míry podrobnosti.  

Za nejvýznamnější přínos práce lze označit komparační analýzu dopadů ITI, pro niž volí autorka vlastní 

metodiku a pomocí níž zodpovídá na stanovené výzkumné otázky. 

Současně však je třeba vyzdvihnout, že se autorce podařilo soustředit v práci soubor informací - včetně jejich 

originálního rozpracování - o tématu, jež si beze sporu zaslouží u odborné veřejnosti více pozornosti. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Čím si vysvětlujete, že OP Zaměstnanost vykazuje druhou nejvyšší variabilitu z hlediska jeho využití jako zdroje 

podpory projektů ITI? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 18.5.2021 

Podpis            doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 


